ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНJЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

« М О С К О В С К И Й  А В И А Ц И О Н Н Ы Й  И Н С Т И Т У Т

(национальный исследовательский университет)» (МАИ)

П Р И К А З

№  4 4 5          3 0 . 0 5 . 2 0 1 7

   МОСКВА

Об утверждении стоимости

обучения в аспирантуре и

докторантуре

На основании решения Ученого совета МАИ (выписка из протокола заседания от 30 мая

2017 года № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить стоимость оказания платных образовательных услуг по подготовке

научно-педагогических кадров в аспирантуре для лиц, принятых на первый год

обучения в 2017/2018 учебном году по стоимостным     группам специальностей и

направлений подготовки. (Приложение)

2.  Установить стоимость оказания платных образовательных услуг по подготовке

научных кадров в докторантуре для лиц,  принятых на первый год подготовки в

2017/2018 учебном году в размере 96 270 рублей.

3. Определять в 2017/2018 учебном году стоимость оказания платных

образовательных услуг по подготовке научно-педагогических кадров в

аспирантуре, докторантуре, а также прикрепления лиц для подготовки диссертации

на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре на втором и последующих годах путем

увеличения стоимости платных услуг предыдущего года обучения (в соответствии с

условиями заключенных договоров) на уровень инфляции в размере 4% в

соответствии с данными федерального закона от 19.12.2016 г. 415-ФЗ «О

федеральном бюджете на 2017 год» и на плановый период 2018 – 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

научной работе  Ю.А. Равиковича

 Ректор                                                                       М.А. Погосян

          Согласовано

 Проект приказа вносит                                                    Проректор по научной работе

 Зав. Отделом аспирантуры и докторантуры                  _______________ Ю.А. Равикович

 _______________ Г.А. Владимирова                          Проректор по экономике и финансам

                                                                                _______________ Б.А. Горелов

                                Начальник УЭФ

                                                                                      _______________ Г.В. Бойцова

                   Начальник УКПДО

                    _________________ А.Е. Сорокин

Начальник юр. отдела УКПДО

________________ М.В. Васильев

Начальник ОРД УКПДО

__________________ М.А. Попова